

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Forest Department Test - Fundamental Rules of Tamil Nadu Government , Tamil Nadu State Service Rules etc., (with Books)	121
---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.

இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.

2. Answer all questions. Each question carries one mark

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.

- 3 In case of doubt, English version is the Final.

வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:

விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

- a) One question will be displayed on the screen at a time.

ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. To perform which following ceremony, members of the staff on application may be permitted to attend late in the morning or to leave office early in the evening by not more than 1½ hours on this day

அரசு ஊழியர்கள் கீழ்க்கண்ட எந்த விழாவிற்கு விண்ணப்பத்தின் பேரில் காலையில் 1½ மணிநேரத்திற்கு மிகாமல் தாமதமாக அலுவலகம் வரவும் அல்லது மாலையில் 1½ மணிநேரத்திற்கு முன்னதாக அலுவலகத்தை விட்டுச் செல்வதற்கும் அனுமதிக்கப்படுகிறது?

- (A) Karthigai Deepan
கார்த்திகை தீபம்
- (B) Sister's marriage
சகோதரி திருமணத்திற்கு
- (C) Birth day of his son
மகன் பிறந்த நாளுக்கு
- (D) Sumangali pooja
சுமங்கலி பூஜைக்கு

2. Forfeiture of one day's casual leave will ordinarily be the punishment for every _____ days late attendance without permission.

ஒவ்வொரு _____ நாட்கள் தாமத வருகைக்கு ஒரு நாள் தற்செயல் விடுப்பு தண்டனையாக பறிமுதல் செய்யப்படும்.

- (A) Two
இரண்டு
- (B) Three
மூன்று
- (C) Four
நான்கு
- (D) Five
ஐந்து

3. Muslim members of the staff will be allowed to be absent from duty of Fridays between

முஸ்லீம் மதம் சார்ந்த அரசு ஊழியருக்கு வெள்ளிக்கிழமைகளில் கீழ்க்கண்ட காலத்தில் அலுவலகத்தை விட்டுச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுகிறது

- (A) 2 to 3 p.m
2 லிருந்து 3. பி.ப.
- (B) 1.30 to 2.30 p.m
1.30 லிருந்து 2.30. பி.ப.
- (C) 1 to 2 p.m
1 லிருந்து 2. பி.ப.
- (D) None of the above
இதில் எதுவுமில்லை

4. Distribution registers to be maintained in
பகிர்மான பதிவேடு பராமரிக்க

- (A) Form I, Appendix - B
படிவம் I பிறசேர்க்கை-B
- (B) Form II, Appendix - B
படிவம் II பிறசேர்க்கை-B
- (C) Form I Appendix - C
படிவம் I பிறசேர்க்கை-C
- (D) None of the above
இதில் எதுவுமில்லை

5. Each clerk will maintain a
ஒவ்வொரு எழுத்தரும் பராமரிக்க வேண்டியது
- (A) Distribution register
பகிர்மானப் பதிவேடு
- (B) Cash book
கணக்குப் புத்தகம்
- (C) Personal register
தன் பதிவேடு
- (D) None of the above
இதில் எதுவுமில்லை
6. When reminders are issued the dates should be entered in red ink in _____ of the personal register
நினைவுட்டுக்கள் அனுப்பப்படும் போது அதன் நாட்கள் தன் பதிவேடு _____ ல் சிவப்பு மையினால் பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்.
- (A) Column 8
கலம் 8
- (B) Column 9
கலம் 9
- (C) Column 7
கலம் 7
- (D) Column 6
கலம் 6
7. All papers received in tappal should be entered in
தபாலில் பெறப்பட்ட அனைத்து கடிதங்களும் _____ ல் பதிவு செய்யப்படும்.
- (A) Office register
அலுவலகப் பதிவேடு
- (B) Tapal register
தபால் பதிவேடு
- (C) Distribution register
பகிர்மானப் பதிவேடு
- (D) Running note register
தொடர் குறிப்பு பதிவேடு
8. Security register should be maintained in
பாதுகாப்புப் பதிவேட்டை பராமரிக்க
- (A) From XVI of Appendix - B
படிவம் XVI பிறசேர்க்கை-B
- (B) From XV of Appendix - A
படிவம் XV பிறசேர்க்கை-A
- (C) From XV of Appendix - B
படிவம் XV பிறசேர்க்கை-B
- (D) From XVI of Appendix - A
படிவம் XVI பிறசேர்க்கை-A
9. Pauper Suits Register should be maintained in
வறிய நிலை வழக்கு பதிவேடு பராமரிக்க
- (A) From VIII-A in Appendix-B
படிவம் VIII-A பிறசேர்க்கை-B
- (B) From VIII-B in Appendix-A
படிவம் VIII-B பிறசேர்க்கை-A
- (C) From VII-A in Appendix-B
படிவம் VII-A பிறசேர்க்கை-B
- (D) From VIII-B in Appendix-B
படிவம் VIII-B பிறசேர்க்கை-B

10. Closed Income tax files will not be destroyed up to
முடிவுற்ற வருமான வரி கோப்புகள் எப்போது வரை அழிக்கப்படாது
- (A) Five years
ஐந்து ஆண்டுகள்
- (B) Thirty years
முப்பது ஆண்டுகள்
- (C) Ten years
பத்து ஆண்டுகள்
- (D) Three years
மூன்று ஆண்டுகள்
11. Personal register should be accompanied by
தன்பதிவேட்டுடன் தணிக்கைக்கு வைக்க வேண்டியது
- (A) Closed files
முடிவுற்ற கோப்புகள்
- (B) Running note file
தொடர் குறிப்புக் கோப்பு
- (C) Cash book
கணக்குப் புத்தகம்
- (D) None of the above
இதில் எதுவுமில்லை
12. Consolidated arrear list to be submitted to the Head of the Office not later than
_____ of every month
ஒருங்கிணைந்த நிலுவைப்பட்டியல் அலுவலக தலைமைக்கு ஒவ்வொரு மாதமும் எந்த
தேதிக்குள் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- (A) 15th
15 ஆம்
- (B) 5th
5 ஆம்
- (C) 10th
10 ஆம்
- (D) None of the above
இதில் எதுவுமில்லை
13. Divisional Officers should submit the Revenue business returns by the 10th of month
following each half-year statement in the Form given in
அலுவலர்கள் வருவாய் அலுவல் அறிக்கைகளை _____ ல் கொடுக்கப்பட்ட படிவத்தில்
அரையாண்டு அறிக்கைகளைத் தொடர்ந்து மாதத்தின் எந்த தேதிக்குள் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்
- (A) Appendix G
பிறசேர்க்கை G
- (B) Appendix E
பிறசேர்க்கை E
- (C) Appendix F
பிறசேர்க்கை F
- (D) None of the above
இதில் எதுவுமில்லை

14. Precautions against fire to be observed in the Government Offices are given in
 அரசு அலுவலகங்களில் தீ தடுப்புக்காக கடைபிடிக்க வேண்டிய முன்னெச்சரிக்கைகள் குறித்து விவரிக்கப்பட்ட பகுதி
- (A) Appendix G
பிறசேர்க்கை G
- (B) Appendix C
பிறசேர்க்கை C
- (C) Appendix F
பிறசேர்க்கை F
- (D) None of the above
இதில் எதுவுமில்லை
15. An allowance granted to meet personal expenditure necessitated by the special circumstances in which duty is performed is called
 சிறப்பு சூழ்நிலையில் பணியாற்றும் போது தேவைப்படும் தனிப்பட்ட செலவினத்திற்காக வழங்கப்படும் படி
- (A) Circumstances allowance
சூழ்நிலைப் படி
- (B) Compensatory allowance
ஈடுசெய்யும் படி
- (C) Personal allowance
தனிப்பட்டப் படி
- (D) None of the above
இதில் எதுவுமில்லை
16. The time allowed to a government servant in which to join a new post on transfer on his own request is called
 அரசு ஊழியருக்கு தன் சொந்த விருப்பத்தின் பேரிலான மாறுதலில் புதிய பணியில் சேர, வழங்கப்படும் காலம்
- (A) Joining time
பணிசேர் காலம்
- (B) Preparatory time
தயாரிப்பு காலம்
- (C) Travelling time
பயண காலம்
- (D) None of the above
இதில் எதுவுமில்லை
17. A current that originates in the office itself is recorded as
 அலுவலகத்திலேயே தொடங்கும் கோப்பு எவ்வாறு பதியப்படுகிறது?
- (A) Arising
எழுச்சி
- (B) Fresh current
புதிய கோப்பு
- (C) Self current
சுய கோப்பு
- (D) None of the above
இதில் எதுவுமில்லை

18. If a paper is marked as 'F', it should be
ஒரு கடிதம் "கு" என்று குறியிடப்பட்டால் அது
- (A) Forwarded அனுப்பப்பட்டது (B) Confidential மந்தணம்
(C) Filed கட்டில் சேர்ப்பு (D) None of the above இதில் எதுவுமில்லை
19. Note file pages must be numbered in
குறிப்புக் கோப்பு யில் எண்ணிடப்பட வேண்டும்.
- (A) Blue ink நீல மை (B) Black ink கருப்பு மை
(C) Red ink சிவப்பு மை (D) None of the above இதில் எதுவுமில்லை
20. The papers are sent out in original if _____ reference is made
பார்வை என்று குறிப்பிடப்பட்டால் கடிதங்கள் அசலாக அனுப்பப்படும்.
- (A) 'N' (B) 'C'
(C) 'R' (D) 'K'
21. The R and D disposals are put in to
R மற்றும் D முடிவுகள் வைக்கப்படும்
- (A) Covering jackets மூடும் ஜாக்கெட்டுகளில் (B) Disposal jackets அகற்றல் ஜாக்கெட்டுகளில்
(C) Confidential jackets மந்தண ஜாக்கெட்டுகளில் (D) None of the above இதில் எதுவுமில்லை
22. No paper should be transferred to Call Book unless no action is due for a period of
குறையாமல் நடவடிக்கை தேவைப்படாத எந்த கோப்பும் மறுகவனிப்புப் பதிவேட்டிற்கு மாற்றக்கூடாது.
- (A) Six months ஆறு மாதங்களுக்கு (B) Three months மூன்று மாதங்களுக்கு
(C) Two months இரண்டு மாதங்களுக்கு (D) Nine months ஒன்பது மாதங்களுக்கு

23. There should be _____ call book for the whole office
அலுவலகம் முழுமைக்கும் _____ மறுகவனிப்புப் பதிவேடு இருக்க வேண்டும்.
- (A) Two இரண்டு (B) Three மூன்று
(C) One ஒன்று (D) Many பல
24. Periodicals are பருவ வெளியீடுகள்
(A) Not indexed அட்டவணையிடப்படவில்லை (B) Indexed அட்டவணையிடப்படும்
(C) Given disposals முடிக்கப்படும் (D) None of the above இதில் எதுவுமில்லை
25. Valuables intended for dispatch to other offices will be put in to envelopes or pockets in the presence of
மதிப்புமிக்கவற்றை வேறு அலுவலங்களுக்கு அனுப்பும் போது _____ முன்னிலையில் உறையில் இடப்படும்.
- (A) Two staff இரண்டு அலுவலகப் பணியாளர் (B) Head of Office அலுவலகத் தலைமை
(C) Superintendent கண்காணிப்பாளர் (D) None of the above இதில் எதுவுமில்லை
26. Special Register for execution proceeding will be maintained in
செயல்படுத்தும் நடவடிக்கைக்கான சிறப்புப் பதிவேட்டினை பராமரிக்க
- (A) Form VIII-D in Appendix B பிறசேர்க்கை B-ல் படிவம் VIII-D (B) Form VII-D in Appendix A பிறசேர்க்கை A-ல் படிவம் VII-D
(C) Form VII-D in Appendix B பிறசேர்க்கை B-ல் படிவம் VII-D (D) Form VIII-B in Appendix A பிறசேர்க்கை A-ல் படிவம் VIII-B
27. Copy application register should be maintained in the form prescribed in Board's Standing Order Number
நகல் விண்ணப்பப் பதிவேடு வாரிய நிலை எண் _____ ல் வகுத்துரைக்கப்பட்ட படிவத்தில் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 174 (B) 176
(C) 173 (D) 175

28. K Disposals to be destroyed after
K முடிவுகள் ————— பிறகு அழிக்கப்படும்.
- (A) 30 years
30 ஆண்டுகளுக்கு
- (B) 3 years
3 ஆண்டுகளுக்கு
- (C) 10 years
10 ஆண்டுகளுக்கு
- (D) 2 years
2 ஆண்டுகளுக்கு
29. L Disposals to be destroyed after
L முடிவுகள் ————— பிறகு அழிக்கப்படும்.
- (A) 30 years
30 ஆண்டுகளுக்கு
- (B) 3 years
3 ஆண்டுகளுக்கு
- (C) 10 years
10 ஆண்டுகளுக்கு
- (D) 1 year
1 ஆண்டுக்கு
30. Office order book should be in the custody of
அலுவலக ஆணைப் புத்தகம் யார் பொறுப்பில் இருக்க வேண்டும்
- (A) Section Head
பிரிவுத் தலைமை
- (B) Assistant
உதவியாளர்
- (C) Head of the office
அலுவலகத் தலைமை
- (D) Junior Assistant
இளநிலை உதவியாளர்
31. A post carrying a definite rate of pay sanctioned for a limited time is called
குறிப்பிட்ட காலத்திற்கு ஒப்பளிக்கப்பட்ட வரையறுக்கப்பட்ட ஊதிய விகிதம் கொண்ட பதவி
- (A) Temporary post
தற்காலிகப் பதவி
- (B) Part time post
பகுதி நேரப்பதவி
- (C) Permanent post
நிலையான பதவி
- (D) None of the above
இதில் எதுவுமில்லை
32. An individual Government servant may hold a tenure post up to
ஒரு அரசு ஊழியர் கால வரையறை பதவியை ————— வரை வகிக்கலாம்.
- (A) Ten years
பத்தாண்டுகள்
- (B) His retirement
ஓய்வு பெறும்
- (C) A limited period
குறிப்பிட்ட காலம்
- (D) None of the above
இதில் எதுவுமில்லை

33. If the dismissed Government servant is subsequently reinstated into service, the period from the date of order of reinstatement into service to the date prior to the date of serving of the posting order on the Government servant shall be treated
பணிநீக்கம் செய்யப்பட்ட அரசு ஊழியர் மீண்டும் பணியமர்த்தப்பட்டால் மீண்டும் பணியமர்த்தப்பட்ட ஆணையின் நாளுக்கு, சம்பந்தப்பட்ட ஊழியருக்கு பணிநியமன ஆணை வழங்கும் நாளுக்கு முந்தைய நாளுக்கும் இடைப்பட்ட காலம் ————— ஆக கருதப்படும்.

- (A) As extraordinary leave
அசாதாரண விடுப்பு
- (B) As medical leave
மருத்துவ விடுப்பு
- (C) As earned leave
ஈட்டிய விடுப்பு
- (D) As compulsory wait
கட்டாய காத்திருப்பு

34. ————— means the title of a Government servant to hold substantively on the termination of a period or periods of absence
—————என்பது பணிநீக்க காலத்திலோ அல்லது பணியில் இல்லாத காலத்திலே பெயரளவில் பணியை வைத்திருப்பது.

- (A) Lien
மீள் உரிமை
- (B) Appointment right
பணிநியமான உரிமை
- (C) Permanent right
நிலையான உரிமை
- (D) None of the above
இதில் எதுவுமில்லை

35. A person oriented post created for a limited period and for a limited purpose to accommodate a person in certain contingencies is
வரையறுக்கப்பட்ட நோக்கத்திற்காக வரையறுக்கப்பட்ட காலத்திற்கு ஒரு நபரை நியமிப்பதற்காக தோற்றுவிக்கப்பட்ட ஒரு நபர் சார்ந்த பதவி

- (A) Temporary Post
தற்காலிக பதவி
- (B) Tenure Post
கால வரையறை பதவி
- (C) Supernumerary Post
மிகைப்பணியிட பதவி
- (D) Superior post
மேல்நிலை பதவி

36. Chobdar belongs to
சோப்தார் எப்பணியை சார்ந்தவர்

- (A) Basic service
அடிப்படை பணி
- (B) Lower grade service
கீழ்நிலைப் பணி
- (C) Subordinate service
சார்நிலைப் பணி
- (D) Superior service
மேல்நிலைப் பணி

37. Not more than ————— increments shall be allowed for service in a post under the Government in respect of which rules have not been made.
 அரசின் கீழ் விதிகள் வகுக்கப்படாத பதவியில் பணியாற்றியதற்காக அதிகபட்சம் ————— ஊதிய உயர்வுகள் வழங்கலாம்.
- (A) One ஒன்று
 (B) Three மூன்று
 (C) Two இரண்டு
 (D) Four நான்கு
38. No deputation of a Government servant out of India shall be sanctioned without the previous approval of the
 யாருடைய முன் அங்கீகாரம் இல்லாமல் அரசு ஊழியரை இந்தியாவிற்கு வெளியே அயற்பணிக்கு அனுமதிக்கக்கூடாது?
- (A) Central Government மத்திய அரசு
 (B) Prime Minister பிரதமர்
 (C) President of India குடியரசு தலைவர்
 (D) State Government மாநில அரசு
39. A permanent post vacated by removal should not be filled substantively until the expiry of the period of —————
 ஒரு நிரந்தர பதவி பணிவிலக்கல் மூலம் காலியானால் அதை ————— காலம் முடியும் வரை நிரப்பக் கூடாது.
- (A) One year ஓராண்டு
 (B) Four year நான்காண்டு
 (C) Two year இரண்டாண்டு
 (D) Three year மூன்றாண்டு
40. When a government servant, who was suspended, is fully exonerated of the charges on appeal, the period of suspension shall be treated as
 தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்யப்பட்ட அரசு ஊழியர் மேல்முறையீட்டில் முழுவதுமாக குற்றச்சாட்டிலிருந்து விடுவிக்கப்பட்டால் அவரது தற்காலிக பணி நீக்க காலம் ————— ஆக கருதப்படும்
- (A) Medical leave மருத்து விடுப்பு
 (B) Duty பணிக்காலம்
 (C) Unearned leave ஈட்டா விடுப்பு
 (D) Unauthorized absence அங்கீகாரம் இல்லாத வருகையின்மை

41. Which is mandatory for compulsory retirement

கட்டாய ஓய்வு வழங்குவதற்கு எது கட்டாயமாகும்.

(A) Six months pay
ஆறு மாத சம்பளம்

(B) One month notice
ஒரு மாத அறிவிப்பு

(C) Three months pay
மூன்று மாத சம்பளம்

(D) Two months notice
இரண்டு மாத அறிவிப்பு

42. A report from the director of Vigilance and Anti-corruption has to be obtained to the effect that no enquiry is pending against the Government servant concerned for accepting

— ஐ ஏற்பதற்கு சம்பந்தப்பட்ட அரசு ஊழியர் மீது எந்த விதமான விசாரணையும் நிலுவையிலில்லை என்ற அறிக்கையினை இயக்குநர், லஞ்ச ஒழிப்புத் துறையிலிருந்து பெற வேண்டும்.

(A) Termination
பணி விலக்கம்

(B) Retirement
பணி ஓய்வு

(C) Voluntary retirement
விருப்ப ஓய்வு

(D) Compulsory retirement
கட்டாய ஓய்வு

43. The benefit of encashment of earned leave at the credit of a Government servant on the date of retirement or on the date of termination of extension of service, as the case may be, shall be subject to a maximum of

ஓய்வு பெறும்போதோ அல்லது பணி நீட்டிப்பு முடியும் போதோ அரசு ஊழியரின் கணக்கிலுள்ள ஈட்டிய விடுப்பை எத்தனை நாட்கள் வரை காசாக்கி பலன் பெறலாம்.

(A) 240 days
240 நாட்கள்

(B) 200 days
200 நாட்கள்

(C) 220 days
220 நாட்கள்

(D) 250 days
250 நாட்கள்

44. _____ means a person deputed for training in a trade or business with a view to employment in Government service, who draws pay at monthly rates from Government during such training, but is not employed in or against substantive vacancy in the cadre of the a department

ஒரு துறையின் பணிநிலையில் பணியமர்த்தாமல் அல்லது நிலையான காலியிடத்தில் அல்லாமல் அரசு பணியில் பணியமர்த்த உத்தேசித்து மாதாந்திர அரசு ஊதியத்தில் தொழில் அல்லது வணிகம் சம்பந்தப்பட்ட பயிற்சிக்கு அனுப்பப்படும் ஒரு நபர்

- (A) Approved probationer
அங்கீகரிக்கப்பட்ட தகுதிகாண் பருவத்தினர்
- (B) Apprentice
பணிபயில்பவர்
- (C) Probationer
தகுதிகாண்பருவத்தினர்
- (D) Permanent
காலமுறை ஊதியம்

45. The joining time allowed to a Government servant is subject to a maximum of அரசு ஊழியருக்கு அனுமதிக்கப்படும் அதிகபட்ச பணியேற்பிடைகாலம்

- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 25 days
25 நாட்கள்
- (C) 14 days
14 நாட்கள்
- (D) 12 days
12 நாட்கள்

46. Government servants in Basic Service who have put in a service for a period of not less than _____ years shall be entitled for leave benefits as applicable to superior service Government Servant

அடிப்படைப் பணியிலுள்ள அரசு ஊழியர்கள் எத்தனை வருடங்களுக்கு குறையாமல் பணியாற்றினால் உயர்நிலை பணியிலுள்ள அரசு ஊழியருக்கு பொருந்தும் விடுப்பு பலன்களுக்கு தகுதியுடையவராகிறார்.

- (A) Ten
பத்து
- (B) Fifteen
பதினைந்து
- (C) Two
இரண்டு
- (D) Seven
ஏழு

47. Earned leave may be combined with vacation, but the combined period of such leave and vacation shall not exceed
 ஈட்டிய விடுப்பு கோடை விடுமுறையுடன் சேர்த்து அனுபவிக்கலாம், ஆனால் விடுப்பின் மொத்த காலம் ————— நாட்களுக்கு மிகுதல் கூடாது.
- (A) Ten days
பத்து நாட்கள்
- (B) Thirty days
முப்பது நாட்கள்
- (C) Fifteen days
பதினைந்து நாட்கள்
- (D) Sixty days
அறுபது நாட்கள்
48. Special Casual Leave shall be granted to a Government servant whose wife undergoes puerperal or non-puerperal sterilisation operation for the period
 சிறப்பு தற்செயல் விடுப்பு, அரசு ஊழியரின் மனைவி குழந்தை பெற்ற அல்லது குழந்தை பெறாத போது செய்யப்படும் கருத்தடை அறுவை சிகிச்சைக்காக ————— நாட்கள் அனுமதிக்கப்படும்.
- (A) Not exceeding Ten days
பத்து நாட்களுக்கு மிகாமல்
- (B) Not exceeding seven days
ஏழு நாட்களுக்கு மிகாமல்
- (C) Not exceeding Twenty days
இருபது நாட்களுக்கு மிகாமல்
- (D) Not exceeding thirty days
முப்பது நாட்களுக்கு மிகாமல்
49. The post of Lascars grouped under
 லஸ்கர் பதவி எப்பணியைச் சார்ந்து
- (A) Sub ordinate service
சார்நிலைப்பணி
- (B) Ministerial service
அமைச்சுப்பணி
- (C) General service
பொதுப்பணி
- (D) Basic service
அடிப்படைப் பணி
50. No person other than Ex-servicemen shall be eligible for appointment as
 ————— (Category 2 of class II) by direct recruitment.
 ————— (Category 2 of class II) பதவிக்கான நேரடி பணி நியமனத்தில் முன்னாள் இராணுவத்தினரைத் தவிர யாருக்கும் தகுதியில்லை.
- (A) Lascars
லஸ்கர்ஸ்
- (B) Assistant Cooks
உதவி சமையலர்
- (C) Office Assistants
அலுவலக உதவியாளர்
- (D) Chowkidar
செளக்கிதார்

51. The penalty of fine as such shall be imposed only on a person who is a member of the Tamil Nadu

தமிழ்நாடு ————— சார்ந்த நபருக்கு தண்டனையாக அபராதம் விதிக்கலாம்.

- (A) Sub ordinate service
சார்நிலைப்பணி
- (B) Ministerial service
அமைச்சுப்பணி
- (C) General Service
பொதுப்பணி
- (D) Basic service
அடிப்படைப்பணி

52. A Government servant who is detained in custody whether on a criminal charge or otherwise, for a period longer than ————— hours shall be deemed to have been suspended

அரசு ஊழியர் குற்ற நடவடிக்கை அல்லது பிறகாரணங்களுக்காக கைது செய்யப்பட்டு தடுப்புக்காவலில் ————— மணி நேரத்திற்கு மேல் வைக்கப்பட்டால் அவர் தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்யப்பட்டதாக கருதப்படுவார்.

- (A) Forty-eight
நாற்பத்தெட்டு
- (B) Twelve
பன்னிரெண்டு
- (C) Twenty four
இருபத்து நான்கு
- (D) Thirty six
முப்பத்தாறு

53. A candidate for appointment by direct recruitment as Assistant Conservator must have completed the age of

நேரடி ஆட்சேர்ப்பு மூலம் பணி நியமனம் பெறும் உதவி வனப்பாதுகாவலர் ————— வயது பூர்த்தி செய்திருக்க வேண்டும்.

- (A) Twenty one years
இருபத்தொன்று
- (B) Twenty four years
இருபத்து நான்கு
- (C) Twenty five years
இருபத்தைந்து
- (D) Thirty three years
முப்பத்து மூன்று

54. A Male Candidate for appointment by direct recruitment as Assistant Conservator must have height not below

நேரடி ஆட்சேர்ப்பு மூலம் பணி நியமனம் பெறும் ஆண் உதவி வனப்பாதுகாவலருக்கு தேவைப்படும் குறைந்த பட்ச உயரம்

- (A) 165 Centimetres
165 செ.மீ
- (B) 168 Centimetres
168 செ.மீ
- (C) 163 Centimetres
163 செ.மீ
- (D) 170 Centimetres
170 செ.மீ

55. A Female Candidate for appointment by direct recruitment as Assistant Conservator must undergo a physical test consisting of a walk of
நேரடி ஆட்சேர்ப்பு மூலம் பணி நியமனம் பெறும் பெண் உதவி வனப்பாதுகாவலர் உடற்தேர்வுக்காக பூர்த்தி செய்ய வேண்டிய நடை பயண தூரம்
- (A) 15 Kilometres
15 கி.மீ
- (B) 17 Kilometres
17 கி.மீ
- (C) 14 Kilometres
14 கி.மீ
- (D) 10 Kilometres
10 கி.மீ
56. A person who has satisfactorily completed his probation and awaits appointment as a full member of such service is called
தகுதிகாண் பருவத்தினை திருப்திகரமாக முடித்து விட்டு அப்பணியில் நிரந்தர உறுப்பினராவதற்கு காத்திருக்கும் நபர்
- (A) Probationer
தகுதிகாண் பருவத்தினர்
- (B) Completed probationer
தகுதிகாண் பருவம் முடித்தவர்
- (C) Approved probationer
அங்கீகரிக்கப்பட்ட தகுதிகாண்பருவத்தினர்
- (D) Permanent
நிரந்தரம்
57. Employees in posts drawing Grade Pay of Rs. 4,400/- and above, but below Rs. 6,600 கிரேடு ஊதியம் ரூ. 4,400 ம் அதற்கு மேலும் ஆனால் ரூ. 6,600 க்கு கீழ் பெறும் ஊழியர்கள்.
- (A) Group A
தொகுதி A
- (B) Group C
தொகுதி C
- (C) Group B
தொகுதி B
- (D) Group D
தொகுதி D
58. The permanent cadre of each service, class, category and grade shall be determined by the
ஒரு பணியில், வகுப்பில், பணி நிலைப்பிரிவில் மற்றும் வகையில், நிரந்தர பணிநிலை என்பது யாரால் தீர்மானிக்கப்படுகிறது?
- (A) Head of office
அலுவலகத் தலைமை
- (B) Head of the Department
துறைத்தலைமை
- (C) Government
அரசு
- (D) Governor
ஆளுநர்

59. Candidates who have written the final year degree examination shall be admitted to the preliminary examination for recruitment to the posts included in _____ service conducted by the TamilNadu Public Service Commission.

இறுதியாண்டு தேர்வு எழுதிய தேர்வர்கள் தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் தேர்வாணையத்தால் நடத்தப்படும் எந்த தொகுதிக்கான முதல் நிலைத்தேர்வு எழுத அனுமதிக்கப்படலாம்.

(A) Group-1
தொகுதி-1

(B) Group-2
தொகுதி-2

(C) Group-3
தொகுதி-3

(D) Group-4
தொகுதி-4

60. No person shall be eligible for appointment to any service by direct recruitment, unless he has completed eighteen years of age on the

நேரடி தேர்வு மூலம் யாதொரு பதவிக்கும் நியமனம் பெறுவதற்கு _____ யில் பதினெட்டு வயது பூர்த்தியாகாதவர்கள் தகுதி பெற்றவராக மாட்டார்கள்.

(A) First January
ஜனவரி முதல் தேதி

(B) First June
ஜூன் முதல் தேதி

(C) First July
ஜூலை முதல் தேதி

(D) First December
டிசம்பர் முதல் தேதி

61. A candidate for appointment to a post under the State shall be a subject of

மாநில அரசின் கீழ் உள்ள பதவிக்கு நியமனம் பெறுவதற்கு தேர்வர் கீழ்க்கண்ட எந்த நாட்டின் குடிமகனாக இருத்தல் வேண்டும்.

(A) China
சீனா

(B) UAE
ஐக்கிய அரபு அமீரகம்

(C) Bhutan
பூட்டான்

(D) Tibet
திபெத்

62. Every candidate claiming to be a "Destitute widow" shall produce a certificate in the Form specified in

ஆதரவற்ற விதவை ஒதுக்கீட்டின் கீழ் விண்ணப்பிக்கும் தேர்வர் கீழ்க்கண்ட _____ ல் குறிப்பிடப்பட்ட படிவத்தில் சான்றிதழ் பெற்று அளிக்க வேண்டும்.

(A) Schedule X
அட்டவணை X

(B) Schedule XII
அட்டவணை XII

(C) Schedule IX
அட்டவணை IX

(D) Schedule XI
அட்டவணை XI

63. The maximum period up to which the probation of a Government servant shall be extended so as to enable him to acquire the test qualification is
 துறைத்தேர்வில் தேர்ச்சி பெறுவதற்காக அரசு ஊழியரின் தகுதிகாண் பருவத்தினை நீட்டிப்பதற்கான அதிகபட்சக் காலம்
- (A) 2 years
2 ஆண்டுகள்
- (B) 7 years
7 ஆண்டுகள்
- (C) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (D) 10 years
10 ஆண்டுகள்
64. Declaration of satisfactory completion of probation shall be exercised under
 தகுதிகாண் பருவத்தினை திருப்திகரமாக முடித்ததாக எப்பிரிவின் கீழ் அறிவிக்கலாம்.
- (A) Section 35
பிரிவு 35
- (B) Section 20
பிரிவு 20
- (C) Section 32
பிரிவு 32
- (D) Section 15
பிரிவு 15
65. Application for the revision of seniority shall be submitted within a period of _____ years from the date of order fixing the seniority.
 முதுநிலையை மறு ஆய்வு செய்வதற்கான விண்ணப்பத்தினை முதுநிலை உறுதிசெய்து வழங்கப்பட்ட நாளிலிருந்து _____ ஆண்டுகளுக்குள் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.
- (A) Three
மூன்று
- (B) Two
இரண்டு
- (C) Four
நான்கு
- (D) Five
ஐந்து
66. No member of a service shall be eligible for promotion unless he has satisfactorily completed _____ in that category.
 எந்த ஒரு பணி சார்ந்த உறுப்பினரும் அப்பதவியில் திருப்திகரமாக _____ முடிக்காத வரையில் பதவி உயர்வுக்கு தகுதியுடையவராக மாட்டார்.
- (A) Five years
ஐந்து ஆண்டுகள்
- (B) Two years
இரண்டு ஆண்டுகள்
- (C) His probation
அவரது தகுதிகாண் பருவத்தினை
- (D) None of the above
இவற்றில் எதுவுமில்லை

67. Appointment by direct recruitment as store-keeper, King institute, Guindy, the candidate shall not have completed the age of
கிண்டி கிங் இன்ஸ்டிடியூட்டில் பண்டக பொருப்பாளர் பதவிக்கான நேரடி ஆள்சேர்ப்பு மூலம் நியமிப்பதற்கு தேர்வர் எத்தனை ஆண்டுகள் பூர்த்தி செய்திருக்கக்கூடாது
- (A) 30 years
30 ஆண்டுகள்
- (B) 33 years
33 ஆண்டுகள்
- (C) 32 years
32 ஆண்டுகள்
- (D) 35 years
35 ஆண்டுகள்
68. No typist shall be eligible for promotion as Assistant unless he has undergone training as Junior Assistant for a period of
இளநிலை உதவியாளராக —————காலம் பயிற்சி பெற்றாலொழிய எந்த தட்டச்சரும் உதவியாளர் பதவி உயர்வுக்கு தகுதியுடையவராகமாட்டார்.
- (A) Three years
மூன்று ஆண்டுகள்
- (B) One year
ஒரு ஆண்டு
- (C) Six months
ஆறு மாதங்கள்
- (D) Two years
இரண்டு ஆண்டுகள்
69. Every person appointed to a category by direct recruitment in Ministerial service, shall be on probation for a total period of ————— on duty within a continuous period of three years
அமைச்சுப் பணி பதவியில் நேரடி ஆள்சேர்ப்பு மூலம் பணியமர்த்தப்பட்டால் அவர் மூன்றாண்டுகள் தொடர்ச்சியான காலத்தில் மொத்தம் ————— தகுதிகாண் பருவத்தில் இருப்பார்.
- (A) Two years
இரண்டு ஆண்டுகள்
- (B) Three years
மூன்று ஆண்டுகள்
- (C) One year
ஒரு ஆண்டு
- (D) None of the above
இவற்றில் எதுவுமில்லை
70. The Ministerial establishments of the Special Branch of the C.I.D shall be governed by the rules in
சிறப்புப் பிரிவு குற்றப்பலனாய்வுத் துறையில் பணிபுரியும் உதவியாளர் இளநிலை உதவியாளர் எந்த விதிகளின் கீழ் வருவர்
- (A) Annexure VIII
பிறசேர்க்கை VIII
- (B) Annexure VII
பிறசேர்க்கை VII
- (C) Annexure VI
பிறசேர்க்கை VI
- (D) Annexure V
பிறசேர்க்கை V

71. Appointing authority for Assistants in the office of the Principal Chief Conservator of Forests is
உதவியாளருக்கு முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர் அலுவலகத்தில் நியமன அலுவலர்
- (A) Principal Chief Conservator of Forests
முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்
- (B) Additional Principal Chief Conservator of Forests
கூடுதல் முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்
- (C) Chief Conservator of Forests
தலைமை வனப்பாதுகாவலர்
- (D) Conservator of Forests
வனப்பாதுகாவலர்
72. Appointing authority for Junior Assistants in the office of the District Forest Office is
இளநிலை உதவியாளருக்கு மாவட்ட வன அலுவலகத்தில் நியமன அலுவலர்
- (A) Chief Conservator of Forests
தலைமை வனப்பாதுகாவலர்
- (B) Personal Assistant
நேர்முக உதவியாளர்
- (C) Conservator of Forests
வனப்பாதுகாவலர்
- (D) District Forest Officer
மாவட்ட வன அலுவலர்
73. Technical qualification required for Steno typist Grade III is typewriting and shorthand
சுருக்கெழுத்து தட்டச்சர் நிலை III க்கு தொழில் கல்வித் தகுதி தட்டச்சு மற்றும் சுருக்கெழுத்து.
- (A) Lower grade in Tamil and English
தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலத்தில் இளநிலை
- (B) Lower grade English
ஆங்கிலத்தில் இளநிலை
- (C) Higher grade in Tamil and English
தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலத்தில் முதுநிலை
- (D) None of the above
இவற்றில் எதுவுமில்லை

74. The supply of carts or other conveyance to Government Officers is the duty of Village Head man as per
 அரசு அலுவலர்களுக்கு வண்டிகள் மற்றும் இதர போக்குவரத்து உதவிகளை செய்ய வேண்டியது எதன் படி கிராம தலையாரியின் பணியாகும்.
- (A) B.S.O-112
 வா.நி. ஆ. 112
- (B) B.S.O-114
 வா.நி. ஆ. 114
- (C) B.S.O-113
 வா.நி. ஆ. 113
- (D) None of the above
 இவற்றில் எதுவுமில்லை
75. As per B.S.O-175 , the Government Servants may be summoned by the law courts in any mater without reference to their official superior.
 வாரிய நிலையாணை 175 ன் படி நீதிமன்றங்கள் எந்த அரசு அலுவலரையும் எந்த வழக்கிற்காகவும் அவர்களது உயர் அலுவலர்களுக்கு தெரிவிக்காமல் _____ க்காக அழைப்பாணை அனுப்பலாம்.
- (A) for court works
 நீதி மன்ற பணிகளுக்கு
- (B) for assisting the court
 நீதிமன்றத்திற்கு உதவ
- (C) as witness
 சாட்சியம் அளிக்க
- (D) none of the above
 இவற்றில் எதுவுமில்லை
76. The detailed instruction concerning the supply and consumption of forms will be found in the
 படிவங்கள் வழங்குதல் மற்றும் பயன்பாடு குறித்த விரிவான அறிவுரைகள் _____ ல் உள்ளது.
- (A) Stationery Manual
 எழுதுபொருள் கையேடு
- (B) Consumable Manual
 பயன்படுபொருள் கையேடு
- (C) Printing Manual
 அச்சடிப்பு கையேடு
- (D) None of the above
 இவற்றில் எதுவுமில்லை
77. The procedure for the supply and consumption of stationery and forms are explained in
 எழுதுபொருள் மற்றும் படிவங்கள் வழங்குதல் மற்றும் பயன்பாடு குறித்த வழிமுறைகளை _____ விவரிக்கிறது.
- (A) B.S.O. 192
 வா. நி. ஆ. 192
- (B) B.S.O-114
 வா. நி. ஆ. 114
- (C) B.S.O. 175
 வா. நி. ஆ. 175
- (D) None of the above
 இவற்றில் எதுவுமில்லை

78. The Chapter XIX of Board of Standing Orders explain about the
வாரிய நினை ஆணை அத்தியாயம் XIX ————— குறித்து விவரிக்கிறது.

- (A) Escheats
எஸ்சீட்ஸ்
- (B) Land Revenue
நில வருவாய்
- (C) Stationery and forms
எழுதுபொருட்கள் மற்றும் படிவங்கள்
- (D) None of the above
இவற்றில் எதுவுமில்லை

79. Who is competent to declare the completion of probation for assistant conservator of forests
உதவி வனப்பாதுகாவலரின் தகுதிகாண்பருவத்தை முடித்ததாக அறிவிக்க யாருக்கு அதிகாரமுள்ளது?

- (A) Chief Consecrator of Forests
தலைமை வனப்பாதுகாவலர்
- (B) Government
அரசு
- (C) Principal Chief Conservator of Forests
முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்
- (D) None of the above
இவற்றில் எதுவுமில்லை

80. After which age the government servant is eligible for voluntary retirement
எந்த வயதுக்குப் பிறகு அரசு ஊழியர் சுய விருப்ப ஓய்வுக்குத் தகுதியுடையவராகிறார்

- (A) 50 years
50 ஆண்டுகள்
- (B) 52 years
52 ஆண்டுகள்
- (C) 55 years
55 ஆண்டுகள்
- (D) None of the above
இவற்றில் எதுவுமில்லை

81. How many minor penalties are there?
சிறு தண்டனைகள் எத்தனை?

- (A) Six
ஆறு
- (B) Three
மூன்று
- (C) Four
நான்கு
- (D) Five
ஐந்து

82. Upper age limit for the member of the Tamilnadu Basic Service for appointment as Forest Guard
 தமிழ்நாடு அடிப்படை பணியிலிருந்து வனக்காப்பாளராக நியமனம் பெற அதிகபட்ச வயது வரம்பு
- (A) 35 years
35 வருடங்கள்
- (B) 40 years
40 வருடங்கள்
- (C) 45 years
45 வருடங்கள்
- (D) 50 years
50 வருடங்கள்
83. The Service book of a government servant terminated by dismissed should be retained for a period of
 பணி நீக்கம் செய்யப்பட்ட அரசுப்பணியாளரின் பணிப் புத்தகத்தினை வைத்திருக்க வேண்டிய காலம்
- (A) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (B) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (C) 10 years
10 ஆண்டுகள்
- (D) 20 years
20 ஆண்டுகள்
84. Government Servant (Permanent/Approved Probationer) who has completed 5 years of service shall not be granted leave of any kind except on medical grounds at any one time for a continuous period exceeding
 ஐந்து ஆண்டுகள் பணி முடித்த அரசு ஊழியருக்கு (நிரந்தரம்/தகுதி காண் பருவம் முடித்தவர்) மருத்துவ காரணங்கள் இல்லாத நிலையில் எந்த ஒரு விடுப்பும் ஒரு சமயத்தில் தொடர்ந்த குறிப்பிட்ட காலத்திற்கு மேல் வழங்கப்படமாட்டாது.
- (A) 1 year
1 வருடம்
- (B) 2 years
2 வருடம்
- (C) 3 years
3 வருடம்
- (D) 5 years
5 வருடம்
85. The maximum age limit shall be in the case of Ex-Serviceman for appointment as forest apprentice
 வனப்பயிற்சியாளராக நியமனம் செய்யப்படுவதற்கு முன்னர் இராணுவத்தினருக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள உயர்ந்தபட்ட வயது
- (A) 30 years
30 வருடங்கள்
- (B) 33 years
33 வருடங்கள்
- (C) 37 years
37 வருடங்கள்
- (D) 40 years
40 வருடங்கள்

86. Appointment to the post of Deputy Director in the office of the Principal Chief conservator of Forests shall be made by
முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர் அலுவலகத்தில் துணை இயக்குநர் நியமனம் செய்யப்படும் வழி முறை
- (A) Direct recruitment
நேரடி நியமனம்
- (B) Promotion
பதவி உயர்வு
- (C) Recruitment transfer
பணி மாறுதல்
- (D) Deputation
அயல் பணியாளரை நியமித்தல்
87. For the preparation of panel to filling 20 vacancies in a post, the number of qualified candidates to be considered are
20 பணியிடங்கள் காலியாக உள்ள பதவிக்கு பரிசீலனை செய்யப்பட வேண்டிய தகுதியான நபர்களின் எண்ணிக்கை
- (A) 40
- (B) 50
- (C) 60
- (D) 70
88. Additional pay for holding full additional charge shall be granted at the rate of the pay drawn in the regular post
முறையான பணியில் பெற்று வரும் ஊதியத்தின் அடிப்படையில் முழுக்கூடுதல் பொறுப்பிற்காக வழங்கப்படக்கூடிய கூடுதல் ஊதிய விகிதம்
- (A) 1/3rd
1/3 பங்கு
- (B) 1/4th
1/4 பங்கு
- (C) 1/5th
1/5 பங்கு
- (D) 1/6th
1/6 பங்கு
89. The Category of 'Tally Clerk' has been classified as
ஒப்பு நோக்கு எழுத்தர் பதவி எந்த வகுப்பின் கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது
- (A) Class - I
வகுப்பு I
- (B) Class - III
வகுப்பு III
- (C) Class - V
வகுப்பு V
- (D) Class - VI
வகுப்பு VI

90. While calculating joining time, a day is allowed to perform journey by railway to a distance of
பணியேற்பிடைக்காலம் கணக்கிடுகையில், ரயில் மூலம் பயணம் மேற்கொள்ள ஒரு நாள் அனுமதிக்கப்படக்கூடிய தூரம்
- (A) 250 Km.
250 கி.மீ.
- (B) 300 Km.
300 கி.மீ.
- (C) 350 Km.
350 கி.மீ.
- (D) 400 Km.
400 கி.மீ.
91. Competent authority to sanction the deputation of Forest Range Officers within the state
வனச்சரக அலுவலர்களை அயற்பணியாளராக அனுமதிக்கும் அதிகாரம் பெற்றவர்
- (A) Government
அரசு
- (B) Principal Chief Conservator of Forests
முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்
- (C) Additional Principal Chief Conservator of Forests
கூடுதல் முதன்மை தலைமை வனப்பாதுகாவலர்
- (D) Chief Conservator of Forests
தலைமை வனப்பாதுகாவலர்
92. The approved candidate selected by the commission for appointment by direct recruitment should join duty from the date of receipt of order within
தேர்வாணையம் மூலம் தேர்வு செய்யப்பட்ட நபர், ஆணைகள் கிடைக்கப்பெற்ற தேதியிலிருந்து ————— காலத்திற்குள் பணியில் சேர வேண்டும்.
- (A) 15 months
15 நாட்கள்
- (B) 1 month
1 மாதம்
- (C) 2 months
2 மாதங்கள்
- (D) 3 months
3 மாதங்கள்
93. Maximum age limit for wife/husband of the deceased Government Servant for appointment on Compassionate grounds
இறந்த அரசு ஊழியரின் மனைவி/ கணவர் கருணை அடிப்படையில் நியமனம் பெற நிர்ணயித்துள்ள உச்ச வயது வரம்பு
- (A) 35 years
35 வருடங்கள்
- (B) 40 years
40 வருடங்கள்
- (C) 45 years
45 வருடங்கள்
- (D) 50 years
50 வருடங்கள்

94. The benefit of encroachment of unearned leave on private affairs at the credit of Government Servant on the date of retirement shall be subject to a maximum of பணியிலிருந்து ஓய்வு பெறும் நாளன்று இருப்பிலுள்ள சொந்தக் காரியத்தின் பேரிலான ஈட்டா-விடுப்பினை காசாக்கி பெற்றுக்கொள்ள அதிகபட்சமாக அனுமதிக்கக்கூடிய நாட்கள்
- (A) 90 days
90 நாட்கள்
- (B) 120 days
120 நாட்கள்
- (C) 150 days
150 நாட்கள்
- (D) 180 days
180 நாட்கள்
95. Educational qualification prescribed for appointment as "Mali" "மாலி" பதவியில் நேரடி தேர்வு மூலம் நியமனம் செய்ய நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ள கல்வித்தகுதி
- (A) 5th Std.
5-ம் வகுப்பு
- (B) Able to read and write Tamil
தமிழில் எழுத, படிக்கத் தெரிதல்
- (C) 8th Std.
8-ம் வகுப்பு
- (D) Minimum General Educational qualification
குறைந்தபட்ச பொதுக்கல்வித் தகுதி
96. The section under which the age concession for appointment on compassionate grounds is dealt with கருணை அடிப்படையிலான நியமனத்திற்குரிய வயது வரம்புகள் பற்றி கூறக்கூடிய பிரிவு
- (A) Section 20(8)
பிரிவு 20(8)
- (B) Section 20(9)
பிரிவு 20(9)
- (C) Section 20(10)
பிரிவு 20(10)
- (D) Section 15
பிரிவு 15

97. The Tamilnadu Forest service shall consist of the following categories
தமிழ்நாடு வனப்பணி என்பது பின்வரும் பணியாளர்களை கொண்டதாகும்.
- (A) Assistant Conservator of Forests and Deputy Conservator of Forests
உதவி வனப்பாதுகாவலர் மற்றும் துணை வனப்பாதுகாவலர்
- (B) Forest Range Officer and Assistant Conservator of Forests
வனச்சரக அலுவலர் மற்றும் உதவி வனப்பாதுகாவலர்
- (C) Deputy Conservator of Forests and Conservator of Forests
துணை வனப்பாதுகாவலர் மற்றும் வனப்பாதுகாவலர்
- (D) Assistants Conservator of Forests and Conservator of Forests
உதவி வனப்பாதுகாவலர் மற்றும் வனப்பாதுகாவலர்
98. Completion of Probation shall be declared by the appointing authority within
தகுதிகாண் பருவம் முடிந்ததாக பணி நியமன அலுவலரால் அறிவிக்கப்பட்ட
அனுமதிக்கப்பட்ட கால வரம்பு
- (A) 2 Months
2 மாதங்கள்
- (B) 3 Months
3 மாதங்கள்
- (C) 5 Months
5 மாதங்கள்
- (D) 6 Months
6 மாதங்கள்
99. What is the percentage of vacancies to be filled up by direct recruitment reserved for women as per Taminadu Government servants (conditions of service) Act 2016 is
தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் (பணி நிபந்தனை) சட்டம் 2016 ன் படி நேரடி நியமனம் மூலம் நிரப்பப்படும் காலிபணியிடங்களில் பெண்களுக்கு எத்தனை சதவீதம் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 10%
- (B) 20%
- (C) 30%
- (D) 33%
100. Authority to review any order passed under tamilnadu civil service (Discipline and appeal) rules is
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு முறை மற்றும் மேல் முறையீடு) விதிகளின் கீழ் வழங்கப்பட்ட ஆணையை சீராய்வு செய்ய அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர்
- (A) Disciplinary authority
ஒழுங்குமுறை அலுவலர்
- (B) Government
அரசு
- (C) Head of the Department
துறைத்தலைவர்
- (D) Tamil Nadu public service commission
தமிழ்நாடு அரசு பணியாளர் தேர்வாணையம்